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Głównym zagadnieniem poruszanym podczas obrad Komisji Ochrony Środowiska była sprawa budowy

Ośrodka Rehabilitacji Dzikich Zwierząt w Krakowie.

Dyrektor Zarządu Inwestycji Miejskich Łukasz Szewczyk przypomniał, że pomysł budowy

Ośrodka Rehabilitacji Dzikich Zwierząt ma już około 12 lat. Podstawę formalną  tych działań

zapoczątkowano w 2018 roku, kiedy Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę w sprawie

utworzenia na terenie Krakowa profesjonalnego Ośrodka Rehabilitacji Dzikich Zwierząt. Był to

pierwszy sygnał do tego, aby miasto zajęło się tym tematem w bardziej kompleksowy sposób.

W następstwie uchwały przeprowadzone zostały konsultacje społeczne i wskazane dwie

lokalizacje na terenie Podgórza i Lasów Tynieckich. Ostatecznie wybrano tereny miejskie w

Lasach Tynieckich. Gmina prowadziła także konsultacje z miastami, które prowadzą takie

ośrodki. Były to głównie Łódź i Warszawa. Przeprowadzono spotkania z organizacjami

ekologicznymi oraz przygotowano konsultacje obejmujące sporządzenie wytycznych do

opracowania  koncepcji budowy Ośrodka z Komisją Dialogu Obywatelskiego ds. Środowiska..

Powstał plan działania i projekt ośrodka, pozwalającego na rozpoczęcie pomocy dzikim

zwierzętom. W 2022 roku przeprowadzono konsultacje społeczne z mieszkańcami Tyńca, w

wyniku których ostatecznie odstąpiono z budowy ośrodka na tym terenie.

W 2023 r. Zarząd inwestycji Miejskich wraz z Wydziałem Kształtowania Środowiska rozpoczął

poszukiwania innych lokalizacji, oddalonych od zabudowy mieszkaniowej. Obecnie trwają

rozmowy w sprawie nabycia działki od ArcelorMittal w Nowej Hucie przy ul. Łubinowej. Działka

znajduje się w rejonie stopnia wodnego Kujawy, posiada powierzchnię blisko 2 ha. Uzgadniane

są kwestie możliwości przyłączenia ośrodka do wodociągu i sieci elektrycznej. Ewa

Olszowska-Dej -  Zastępca Dyrektora Wydziału Kształtowania Środowiska  poinformowała, że

podjęto starania, aby przygotowana już koncepcja placówki w Lasach Tynieckich mogła zostać

wykorzystana przy prowadzeniu inwestycji również na nowym terenie. Wszelkie dalsze działania

dotyczące ośrodka zostaną podjęte po uzyskaniu warunków technicznych w zakresie obsługi

komunikacyjnej, przyłączy mediów i pozyskaniu prawa do własności działki pod jego budowę.

Strona społeczna obecna na posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska apelowała o podjęcie

kolejnych działań, aby Ośrodek Rehabilitacji Dzikich Zwierząt ostatecznie powstał w naszym

mieście. Jest on niezbędny, a jego utworzenie pozwoli na udzielenie profesjonalnej pomocy

dzikim zwierzętom. Zapewni im całodobową opiekę, przejście rehabilitacji, jak też  powrót po

zakończonym leczeniu  do naturalnego środowiska. Aktywiści wskazują przeprowadzenie

szerszych konsultacji z mieszkańcami, opartych o dobrze zorganizowaną kampanię edukacyjną i

informacyjną, tak by nie obawiano się już powstania ośrodka i prowadzonej w nim pomocy

dzikim zwierzętom.

Członkowie Komisji Ochrony Środowiska z uwagą wysłuchali głosów płynących ze strony urzędu

i społecznej. Dopytywali o sprawy związane z budową ośrodka w Nowej Hucie, m.in.  o koszty

inwestycji, harmonogram prac, koncepcję projektu, lokalizację terenu, czy odpowiednie warunki

pozwalające na prowadzenie działalności Ośrodka Rehabilitacji Dzikich Zwierząt.

Radny Łukasz Maślona zgłosił również wniosek o rozważenie przez Prezydenta możliwości

powstania takiego ośrodka poza terenem Miasta i  prowadzenia go np. przez przygotowaną do



tego profesjonalną fundację.
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